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گزارش جلسه 

مدیرکل میراث فرهنگی استان: 

برخی راهنمایان گردشگری اطلاعات 
کافی درباره جاذبه های استان ندارند 

مســعود حمیدی/ مدیرکل میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشــگری اســتان  خراســان رضــوی  بابیان 
این که راهنمایان گردشــگری می توانند ماندگاری زائر 
را در اســتان افزایــش دهند، افــزود: برخــی راهنمایان 
گردشــگری اطلاعات کافــی درباره جاذبه های اســتان 

ندارند.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، ابوالفضــل مکرمــی فــر 
روز گذشــته در مراســم افتتاحیــه گردهمایــی رؤســای 
انجمن های صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور 
که در موزه بزرگ خراسان در مشهد مقدس برگزار شد، 
گفت: پیش بینی می شود حدود 100 هزار اثر تاریخی، 
طبیعی و میراث معنوی در استان خراسان رضوی وجود 
داشته باشــد  اما آن چه از این تعداد در فهرست آثار ملی 

ثبت شده تنها هزار و 560 اثر است.
وی افــزود: عــلاوه بــر ایــن، دو هــزار اثــر دیگــر نیــز 
شناسایی شده اند یعنی مجموع آثار ثبت  و شناسایی شده 
میراث فرهنگی اســتان، ســه هزار و 560 اثر اســت. به 
این معنا که تنهــا 3 درصد آثــار میراث فرهنگی اســتان 

شناسایی و ثبت شده اند.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی اســتان بابیــان ایــن کــه 
بررســی های جامعی در خصوص آثار باستانی خراسان 
انجام نشــده اســت از نبــود راهنمــای گردشــگر مطلــع 
از خصوصیــات  میــراث فرهنگــی اســتان انتقــاد کرد و 
گفت: امروز با محدودیــت راهنما در معرفی جاذبه های  

گردشگری استان مواجه ایم.
وی بــا ذکــر مثالــی در خصــوص آشــنا نبــودن برخــی 
راهنمایان گردشــگری بــا جاذبه های میــراث فرهنگی 
اســتان تأکید کرد: راهنمایان گردشــگری می توانند با 
توضیحاتشــان در خصوص یک بنا، ماندگاری گردشگر 
در استان را افزایش دهند که این موضوع منجر به توسعه 

گردشگری داخلی می شود.
 مکرمی فر افزود: به همین دلیل امروز اغلب کسانی که 
برای گردشگری به کشورهای دیگر مانند ترکیه و دبی و 
حتی اروپا می روند، هنوز از کشــور خود به خوبی بازدید 
نکرده انــد. درحالی که ما باید ابتدا گردشــگری داخلی 

را توسعه دهیم بعد به سراغ گردشگری خارجی برویم.
وی بابیان این کــه همه اقامتگاه های بــوم گردی خواف 
توســط گردشــگران اروپایــی تــا پایان ســال رزرو شــده  
است،ادامه داد: یک گردشگر اروپایی، تنها به جلوه های 
زیبایی شناســی یک اثــر توجــه نمی کند بلکــه از راهنما 
اطلاعات اثــر را می خواهد. ایــن که تاریخ اثر چیســت؟ 
و علت خــاص بودن اثر را جویا می شــود. لــذا راهنمایان 
گردشــگری بایــد در ایــن زمینــه دانــش خــود را درباره 
آثار اســتان افزایش دهنــد تا بتوانیــم در زمینــه جذب و 

ماندگاری گردشگر در استان نتایج مطلوبی بگیریم.
شــایان ذکر اســت؛ رؤســا و هیئت هــای راهنمایــان 
گردشــگری از 30 اســتان کشــور در مشــهد گــرد هــم 
آمده اند و طی چهار روز؛ 17 تا 20 آذرماه، از جاذبه های 

گردشگری استان بازدید خواهند کرد.

گفت و گو 

محمدامین شرکت اول

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی، 
ســه شــنبه 13 آذرماه جــاری در »جشــنواره معرفی 
و تجلیــل از کارآفرینــان برتر اســتان« دربــاره میزان 
تســهیلات اختصــاص یافتــه به اســتان بــرای ایجاد 
اشــتغال گفت: امســال بیش از 210 میلیارد تومان 
منابع با عنوان مشاغل خرد به استان اختصاص یافته 
که ایــن جــدای از تســهیلات 600 میلیــارد تومانی 

اشتغال روستایی بوده است.
حال به منظور بررســی این میزان اعتبار و ســرفصل 
های تعیین شــده بــرای آن ها بــا »محمد ســنجری« 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
گفت و گو می کنیم. ســنجری با تاکید بــر این که اگر 
کســی متقاضی اشــتغال زایی باشد، مشــکلی برای 
ارائه تسهیلات به منظور کمک به ایجاد اشتغال ذیل 
ســر فصل های گوناگون وجود ندارد، به تشــریح این 

سرفصل ها پرداخت.
وی بــا بیــان ایــن کــه همــه تســهیلات پرداختــی از 
210میلیــارد تومان اعتبــار ایجاد مشــاغل خرد در 
استان در قالب قرض الحسنه با سود 4 درصد و دوره 
های بــاز پرداخــت آن بین 3 تا 5 ســال تعریف شــده 
اســت، در خصوص ســرفصل های تعریف شده برای 
ارائه این تســهیلات اظهار کرد: حدود 100 میلیارد 
تومان از این اعتبارات در حــوزه تبصره 16 پرداخت 
تســهیلات اشــتغال زایــی مددجویان کمیتــه امداد 
امام خمینی )ره( و متصــدی ارائــه آن، کمیته امداد 

خراسان رضوی اســت. همچنین حدود 46 میلیارد 
تومــان در قالــب همیــن تبصــره در اختیار ســازمان 
بهزیستی استان قرار گرفته که این سازمان ها بعد از 
توانمند ســازی جوامع هدف خود، اقدام به ارائه این 

تسهیلات می کنند.
مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان با بیان 
این کــه از ابتــدای امســال تا کنــون حــدود 4600 
مجوز در قالب مشــاغل خانگی در استان صادر شده 
است، افزود: 64 میلیارد تومان از مجموع اعتبارات 
تخصیــص یافته بــرای ارائــه تســهیلات به مشــاغل 
خرد در خراسان رضوی به مشــاغل خانگی فعال در 
اســتان اختصاص داده شده که تســهیلاتی بین 20 
تا 50 میلیون تومان به متقاضیان تحت این سرفصل 

پرداخت می شود.
وی با اشــاره بــه حــدود 300 فعالیتی که بر اســاس 
قانون، مجــوز فعالیــت با عنــوان مشــاغل خانگی را 
دریافت کردنــد، گفت: این تســهیلات بــرای بخش 
عمده ای از متقاضیان و بــه خصوص بانوان می تواند 
بســیار موثر باشــد؛ چرا که راه اندازی کسب و کار در 
محیط منزل مــی تواند در کنــار دیگر فعالیــت ها در 
منزل، کمکی به اقتصاد خانواده هم  باشد.سنجری 
افــزود: معمولا بــرای ایــن کــه بتوانیم زمینــه جذب 
100درصــدی ایــن اعتبــارات در اســتان را فراهــم 
کنیم، تا 1.5 برابر ظرفیت منابع تعیین شده، طرح به 

سیستم بانکی معرفی می شود.

جذب 50درصدی سرفصل های 	 
بهزیستی و مشاغل خانگی

وی با اشاره به ابلاغ این اعتبارات از مرداد ماه امسال 

و فرصت اســتفاده از آن تا پایان تیرماه ســال98، در 
تشریح میزان ارائه تسهیلات به متقاضیان در استان 
گفت: در حوزه مددجویان بهزیستی حدود 50 درصد 
منابع جذب شده است، همچنین کمیته امداد استان 
حدود 40درصد از ســهم خــود را تا کنــون دریافت و 
مشــاغل خانگی نیز حدود 50 درصد را جذب کرده 
است و علاوه بر این ها، طرح های دیگری در حال طی 

فرایندهای بانکی خود هستند.

منتظر ابلاغ مرحله دوم تسهیلات 	 
مشاغل روستایی به بانک های استان 

هستیم
مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی اســتان در 
خصوص تســهیلات 600 میلیارد تومانی اشــتغال 

روستایی با تصریح بر بهره مندی این تسهیلات از یک 
سال تنفس در بازپرداخت، اظهار کرد: در مرحله اول 
اعتباری که طی امســال به اســتان ابلاغ شد، 213 
میلیــارد و 700 میلیــون تومان بــود و خوشــبختانه 
تا پایان مهــر ماه امســال توانســتیم 100درصد این 
اعتبار را در اســتان جذب کنیم و منتظر ابلاغ مرحله 
بعدی بودیم که هفته گذشته بقیه اعتبار نیز از سمت 
صندوق توسعه ملی توسط سازمان مدیریت و برنامه 
ریــزی به بانک هــای عامل ابــلاغ شــد و منتظریم که 
از مرکــز به بانــک های اســتان نیــز این ابــلاغ انجام 
شــود و به محض ابلاغ به بانک های استان، برای آن 
هم برنامه ای داریم و بیش از 700 میلیارد تومان طرح 
به بانک ها معرفی شده و تایید بانک ها را دریافت کرده 

اند و منتظر دریافت تسهیلات هستند.

گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 جمعی از فعالان اقتصادی و صادرکنندگان خراسان 
رضوی، در نشســتی خبری با اصحاب رسانه به بیان 
مشــکلات ایــن عرصه بــه دلیل کمبــود واگــن باری 
مســقف و چالش های حمل و نقل ریلــی پرداختند.

به گزارش خراســان رضوی، دبیــرکل خانه صنعت، 
معدن و تجارت خراســان رضــوی در این نشســت با 
اشــاره به انجام بیش از 50درصد صادرات استان از 
طریق حمل و نقل ریلی، افزود: این در حالی است که 
در کشور تنها 1.5 درصد صادرات توسط ریل انجام 
می شود که این خود نشان از اهمیت بالای این عرصه 
برای صادرات خراسان رضوی دارد.فیروز ابراهیمی 
با بیــان این که وجــود مشــکلات در صنعــت حمل و 
نقل ریلی دارای ســابقه چندین ساله اســت، افزود: 
متاســفانه تاکنــون راه حل اساســی و دایمــی برای 
این موضوع ارائه نشــده اســت.وی ادامــه داد: یکی 
از صادرکننــدگان اســتان حدود 250 تــن محموله 
صادراتی دارد و تنها سه روز مهلت برای ارسال وجود 
دارد اما نه واگنی اســت که این محموله را حمل کند 
و نه حتی راه آهن، انباری در اختیار می گذارد تا این 
محموله در آن جا منتظر واگن باشد.دبیرخانه صنعت 
،معدن و تجارت استان افزود :سهم واگن استان 55 
درصد کل کشور اســت ،در حالی که تنها 30 درصد 
از آن به استان تخصیص داده می شود و این اختلاف 
20 درصدی موجب شده که امروز 200 واگن برای 
صادرات کالاهــای باقی مانــده در انبار نیاز داشــته 
باشیم .وی با تاکید بر این که تحت هیچ شرایطی اعم 
از تحریم و جنگ، ریالی از حقوق مسئولان دولتی کم 
نمی شود، گفت: تنها بخشی که در این شرایط آسیب 

می بیند، بخش خصوصی است.

اگر توان تامین واگن نیست به بخش 	 
خصوصی واگذار کنند

وی دو راهکار در خصوص رفع این مشکل بیان کرد و 
گفت: اگر راه آهن توان تامین واگن را دارد که کارش 
را انجــام دهــد، اگر هم نمــی توانــد انتظــار داریم به 
سرعت این عرصه را به بخش خصوصی واگذار کند. 
درخواست دیگری هم که داریم این است که راه آهن 

برای عضویت در کنوانســیون SMGS اقدام کند، در 
حالی که ما اکنون عضو ناظر این کنوانسیون هستیم 
و با عضویت در آن، بخش عمده ای از مشکلات ریلی 
صادراتی رفع مــی شــود.ابراهیمی افزود: طی 12 
سال گذشــته ظرفیت تولید در کشــور دو برابر شده 
و این در حالی اســت که قدرت خرید مردم به شــدت 
کاهش یافته اســت. یک بررســی در خصوص میزان 
تورم رسمی کشور و میزان حقوق مردم در بازه سال 
های 80 تا 95 انجام داده ایم که در نتیجه هر ســال 
به طــور متوســط فاصله 5درصــد بین ایــن دو مولفه 
وجود داشته اســت. در چنین حالتی، تنها راهی که 
می تواند بــه کمک تولیــد بیاید، صادرات اســت. در 
خانه صنعت طی یک ســال و نیم گذشته تمرکز خود 
را بر صادرات قرار داده ایم که از این بین، می توان به 
ایجاد مرکزی در عمان و تفاهم با یکی از شرکت های 
کشــتیرانی بین المللی اشــاره کرد.وی در خصوص 
برنامه هــای داخلی خانــه صنعت اســتان نیز گفت: 
طرح فروش اقســاطی محصولات تولیدی را از هفته 
گذشته آغاز کردیم که با اقساط چهار ماهه کالاها به 

فروش می رسد.

کمبود واگن، مشکلی 15 ساله	 
در ایــن جلســه کاظم شــیردل، عضــو هیئــت مدیره 
اتحادیه صادر کنندگان خراســان رضوی با بیان این 
که یکــی از مولفــه های اصلــی تجارت، حمــل و نقل 
اســت، افزود: حمــل و نقل جــاده ای به علــت هزینه 
های بالا، مقرون به صرفه نیست و مجبوریم از طریق 
ریل ایــن کار را انجام دهیم. حال مشــکل اصلی این 
اســت که برای حمل و نقل ریلــی نیازمند ورود واگن 

های باری کشورهای آسیای میانه به ایران هستیم.
وی با اشاره به سابقه 15 ســاله مشکل کمبود واگن 
باری برای صادرات به آســیای میانه، گفت: در سال 
های قبل این کمبود در بازه های 45روزه یا حداکثر 
2ماهه بــود اما متاســفانه امســال از ابتدای ســال تا 
کنون درگیــر تامیــن واگن هســتیم و نتوانســتیم به 
روال منظمی در اســتفاده از حمل و نقــل ریلی برای 
صادرات برسیم، به همین دلیل  بازار فصل تابستان 
را از دســت دادیم و عــلاوه بــر آن، بــازار اول ژانویه و 
آغاز ســال جدیــد میــلادی را هــم در حال از دســت 
دادن هســتیم و امیدمان به روز زن و عید نوروز در آن 
کشورهاســت. هم اکنون انبارهایــی داریم که بیش 

از ســه ماه اســت بار در آن هــا خوابیــده و واگن برای 
صادراتشان موجود نیست.

بخش خصوصی حاضر است مشکل را دو 	 
هفته ای رفع کند

عضــو هیئــت مدیــره اتحادیــه صــادر کننــدگان 
اســتان خطاب به مدیران دولتی بخــش حمل و نقل 
ریلی گفــت: اگــر امکانات کافــی برای ایــن موضوع 
نداریــد، بخــش خصوصــی حاضر اســت بــرای حل 
مشکل و به صورت موقت، به این موضوع ورود و ظرف 
دو هفته مشکل کمبود واگن را حل کند البته اگر راه 
آهن اجازه دهــد.وی در واکنش به گفته مدیرکل راه 
آهن خراســان مبنی بر نیاز 200 واگن مسقف باری 
برای صادرات استان، گفت: هم  اکنون 200 واگن  
با توجه به محدودیت های راه آهن در دست آن هاست 
که ایــن تنها برای رفع مشــکلات کنونی اســت و اگر 
این محدودیت ها برداشــته شــود، تا هــزار واگن هم 
صادرات انجام می شود. این 200 واگن باید در بازه 

ای 10 روزه بیاید نه در بازه ای دو ماهه.

دولت به قوانین خود عمل نکرده است	 

درادامــه جلســه، رضا ســلطانی به عنوان یــک فعال 
تجاری با بیان این که ســال 75 ایــران از طریق ریل 
به کشــورهای آســیای میانه متصل شــد و براســاس 
برنامه پنجم توســعه دولــت، باید ســالانه 10درصد 
حمل و نقل ریلی افزایش یابد، افزود: این حمل و نقل 
طی سال های گذشته نه تنها افزایشی نداشته بلکه 
کاهش هم داشته و این در حالی است که حمل و نقل 
ریلی مزایای بسیاری دارد. همچنین براساس قانون 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشــور ، در پایان سال 
94  سهم حمل و نقل ریلی باید حدود 30 درصد می 

بود که حتی یک چهارم آن هم محقق نشده است.
وی افــزود: همه تلاشــمان را بــرای به دســت آوردن 
بازارها در رقابت با دیگر کشــورها بــه کار می بندیم 
و پیروز می شــویم اما بعــد از آن، باید بــه دنبال واگن 
باشــیم تا بتوانیم به تعهداتمان عمل کنیــم و بار را به 
دست سفارش دهنده برسانیم.سلطانی با بیان این 
که راه آهــن به دنبال حل این مشــکل چندین ســاله 

نبوده اســت، تصریح کرد: این کم لطفی آن هاســت 
که تولید کننده با مشقت بازارهای هدف را به دست 
آورد اما به دلیل نبود وســیله حمل و نقل، با مشــکل 

مواجه شود.

راه آهن هر کاری خواسته با ما کرده است	 
یکــی دیگــر از صادرکننــدگان اســتان بــا بیــان این 
که مســئولان با عملکردشــان این پیغام را بــه ما می 
دهند که تا کاری ســاختار شــکنانه انجــام ندهی، به 
درخواستت ترتیب اثر داده نمی شود، گفت: تاکنون 
شــرکت  راه آهن جمهوری اســلامی ایران هر کاری 
خواســته با ما کرده اســت. در مقطعی قرار بود واگن 
وارد کنــد اما انجــام نداده اســت، در مقطعــی کرایه 
حمل را تصاعدی بالا برده و رقم هایی را به ما تحمیل 

کرده که در محاسبات صادراتی ما نبوده است.
مجیــد صدیــق ادامــه داد: همین امــروز که با شــما 
صحبت مــی کنــم نرخ کرایه نســبت به روز گذشــته 
2400 تومان بر مبنای هر دلار  افزایش یافته است، 
حال این مبلغ را چه کســی جــز صادرکننــده باید از 
جیب خود بپردازد؟وی اضافه کرد: مشکلات تاخیر 
در صادرات به دلیل کمبود واگن، بســیار است که از 
این جمله می توان به مشکلات اظهارنامه صادراتی 

اشاره کرد.

وعده مدیرکل راه آهن خراسان محقق 	 
نشده است

جلیل نوری، از فعالان اقتصادی استان گفت:  تصور 
مــی کنم حــل کامــل ایــن مشــکل در تــوان راه آهن 
خراســان نیســت و باید در سطح روســای جمهوری 
اسلامی ایران و کشــورهای آسیای میانه و به صورت 
کلــی مرتفــع شــود.وی افــزود: حوالــی خــرداد ماه 
مدیــرکل راه آهن خراســان رضوی وعــده داد 100 
واگن از ازبکستان، 100 واگن از ترکمنستان و 100 
واگن از تاجیکستان در سه بخش وارد کشور شود اما 

تاکنون هیچ کدام از آن ها وارد کشور نشده است.
نوری بــا بیان این که شــرکت هــای بخش خصوصی 
امکان وارد کردن واگن به ایران را ندارند، ادامه داد: 
با این که مدیرکل راه آهن خراســان بــه این موضوع 
اشــاره کرده، ما اجــازه چنیــن کاری را نداریم وفقط  
شرکت های خصوصی کشــورهای آسیای میانه می 

توانند چنین کاری را انجام دهند.
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دریچه خبرها

نسل چهارم اینترنت همراه در مسیر ریلی حرم به حرم 
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات گفت: با تفاهم همراه اول و شــرکت راه آهن، پوشــش 
اینترنت نسل چهارم در مسیر حرم به حرم ) مشهد- قم( و قم به تهران تکمیل می شود و در 
مراحل بعدی، خطوط ریلی به سمت اهواز را پوشش خواهد داد.به گزارش  خبرگزاری صدا 
و سیما ، محمد جواد آذری جهرمی دیروز در مراسم امضای تفاهم نامه تکمیل پوشش نسل 
4 تلفن همراه بین همراه اول و شرکت راه آهن با اشاره به این که پوشش مسیر ریلی، برای ما 

یک تکلیف است، افزود: در فاز نخست از حرم تا حرم ) قم تا مشهد( و از قم تا تهران به طول  هزار کیلومتر، مسیر ریلی 
انتخاب شده و پوشش داده می شود و در یک برنامه اجرایی که امروز تبادل می شود، در طول یک سال آینده کل این 

مسیر پوشش داده و در داخل قطار نیز خدمات وای فای ارائه می شود.این تفاهم نامه به مدت 15 ماه اعتبار دارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: 

مدیر بازرسی و نظارت اصناف مشهد گفت: طی هشت ماه امسال 122 هزار و 170 فقره 
بازرسی  از واحدهای صنفی مشهد انجام شده است.به گزارش ایسنا، امیر دلداری افزود:  
از این تعداد بازرسی، برای 11 هزار و 684 فقره آن فرم تخلف تنظیم و به سازمان تعزیرات 
حکومتی ارسال شده، همچنین مبلغ ریالی این پرونده ها نیز 85 میلیارد ریال بوده است.
وی با بیان این که همچنین 2183 فقره پرونده نیز توسط شاکی حضوری پیگیری شده 

اســت، ادامه داد: در هزار و 100 فقره از این پرونده ها شکایت شاکی جلب و مبلغ 19 میلیارد ریال هم به شاکیان 
برگردانده شده است.دلداری در خصوص عمده ترین تخلفات انجام شده در این مدت، بیان کرد: عمده ترین تخلفات 

گران فروشی، درج نکردن قیمت، صادر نشدن صورت حساب، تقلب و کم فروشی بوده است.

مدیر بازرسی و نظارت اصناف مشهدخبر داد:

انجام بیش از 122 هزار بازرسی از واحدهای صنفی طی 8 ماه امسال 

سرپرست استانداری خراسان رضوی گفت : دومین شرکت خودروسازی بعد از ایران خودرو، در 
آینده ای نزدیک در استان استقرار می یابد و فعالیت خود را آغاز می کند.به گزارش روابط عمومی 
استانداری، قربان میرزایی  افزود : این شرکت بر اساس تفاهم های انجام شده، قرار است در 
محل شرکت سناباد خودرو فعالیت خود را آغاز کند.به گفته وی ، شرکت سناباد خودرو چندین 
سال غیر فعال بوده و الان تلاش بر آن است این واحد دوباره با ورود این شرکت و تولید خودروهای 

جدید وارد مدار تولید شود. میرزایی اظهار کرد : این شرکت به زودی فعالیت خود را در استان آغاز و نخستین نمونه های 
تولیدی خودرو را اوایل سال آینده وارد بازار می کند.وی تصریح کرد : خودروهای تولیدی این شرکت با کیفیت بالا و در 

آپشن های مختلف به بازار عرضه می شود.

سرپرست استانداری خبر داد :

برنامه ریزی برای استقرار دومین شرکت خودروسازی در استان

3اقتصاد
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Mon.Dec.10.2018. No.4012 4012 دوشنبه 19 آذر 1397 .  شماره

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان در گفت و گو با خراسان رضوی: 

مشکلی برای ارائه تسهیلات به متقاضیان اشتغال زایی وجود ندارد 

داستان15 ساله کمبود واگن های صادراتی  
دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت استان :بخش خصوصی حاضر است مشکل را دو هفته ای رفع کند 
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روز بازار

قیمت میزان تغییرمحصول

4500 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

5700 -پنیر400 گرمی )پگاه(

4200-کره100گرمی پگاه

4500   -ماست )3.2 پگاه(

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

 2700 -کاهو

2860 -کرفس

  4390 -خیار درختی

  5500 -گوجه فرنگی

 6460 -لوبیا سبز

 9600 740فلفل دلمه سبز

2970 -سیب زمینی

 2330 -پیاز 

 2970  -هویج فرنگی

6980 -بادمجان

  4990 -کدو خورشتی

 2360 -شلغم رنگی

سبزی و صیفی جات

میوه 

منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

 3400 -شکر)قیمت مصوب(

برنج پاکســتانی  باســماتی )قیمت 
مصوب(

- 8200

  8000 -برنج هندی 1121 )قیمت مصوب(

  7000 -عدس )قیمت مصوب(

 6700 -لوبیاقرمز )قیمت مصوب(

 8500 -لپه )نخود خارجی(

7200 -نخود )کرمانشاهی، اندازه 9.8.7(

72000 -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

56000 -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوساله
 )سردست/جوانه( بدون چربی

-67000

11700   -گوشت مرغ)مشهد(

9500-تخم مرغ

روغن مایع آفتابگــردان 900 گرمی 
)نرخ مصوب (

-7450

قیمت میزان تغییرمحصول

7750-تامسون جنوب

8180-سیب  درختی

11700   200موز

6740-انار

6720-انگور جوین سبزواری

8430-کیوی

11830-گلابی اسپادانا

1303380تامسون شمال

2240-هندوانه

5560-نارنگی

4100-لیمو شیرین

10980-انجیر
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